
      Zastupitelstvo Městské části  

Praha – Křeslice 

 

Žádost o zařazení následujících bodů do programu  

na jednání zastupitelstva Městské části Praha – Křeslice 19.3.2024 

Název bodu: Vybudování malého komunitního centra s knihovničkou 

Předkládá: Zastupitelka Městské části Praha – Křeslice: Ing. Lenka Kubánková, Ing 

Natália Frollová  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Městské časti Praha – Křeslice ukládá prvnímu místostarostovi MČ Praha 

– Křeslice zahájit všechny potřebné kroky, vedoucí k rekonstrukci stávajícího 

nevyužívaného objektu, adresa: Štychova Křeslice č. p. 53. včetně přilehlé zahrady, pro 

účely vybudování malého komunitního centra s knihovničkou. Pro tento záměr ukládá 

využít v maximální míře vhodné dotační tituly, které jsou v tomto roce vypsány a započít 

práce na splnění podmínek pro jejich získání. 

Zastupitelstvo MČ Křeslice pověřuje zastupitelky Ing. Lenku Kubánkovou a Ing. Natálii 

Frollovou přípravou podkladů k vypracování projektu na využití dotace v rámci výzvy 

Energov č. 1/2023, která je určena pro městské části Prahy a  která je určena na 

energetické úspory veřejných budov. Termín pro podání projektů byl prodloužen do 

06/2024. 

Odůvodnění návrhu usnesení: 

V Křeslicích dlouhodobě chybí prostory pro kulturní a společenské vyžití obyvatel. MČ 

má ve správě malý dům v centru obce, který je dlouhodobě nevyužívaný a vzhledem 

k technickému stavu nevhodný na bydlení. V důsledku jeho dalšího nevyužití a chátrání 

vznikají MČ do budoucna zbytečné náklady. MČ by měla spravovat svůj majetek s péčí 

řádného hospodáře. MČ s naším malým rozpočtem by měla být aktivní v získávání 

finančních prostředků i z jiných zdrojů. 

S využitím dostupných dotací je možné vytvořit malé komunitní a volnočasové centrum 

pro naše občany. Jeho vznik a fungování by podpořil sounáležitost občanů Křeslic 

s místem kde bydlí.  

Dostali jsme několik nabídek od občanů, kteří by se chtěli aktivně podílet na chodu a 

organizování aktivit, kroužků, vzdělávání v tomto objektu.  

Tento objekt bychom dokázali zrekonstruovat a vybudovat v něm komunitní prostor  

v poměrně krátkém čase a mohl by složit všem skupinám občanů. 



Pokud by se povedlo časem vybudovat větší a vhodnější komunitní centrum na náměstí, 

bylo by možné po uplynutí nutné pětileté doby vzhledem k dotaci, využít tento objekt pro 

služby občanům – např. prostor pro zubaře, kadeřníka, nebo se užívání objektu může 

vrátit k původnímu účelu – bydlení. 

Na provoz a nutné vybavení takovýchto komunitních center ve správě MČ je možné 

získat další dotace. 

1. V první řadě bude potřebné získat souhlas vlastníka objektu – magistrát a seznámit ho 

s tímto záměrem. – ideová studie. Vyklidit objekt, vyřešit majetek po bývalém 

nájemníkovi. 

2. Změnit v katastru účel užívání stavby objekt k bydlení / objekt pro veřejné účely - 

projekt rekonstrukce, jedná se o jednoduchý administrativní proces- 

3. Zahájit všechny potřebné kroky na získání a  podání žádosti na  vhodnou dotaci.  

 

 



Komunitní centrum Křeslic a jeho význam a poslání. 

 

maminky s dětmi: 

 

- podpora rodin s dětmi 

- umožní maminkám a tatínkům s malými dětmi, které jsou na mateřské dovolené 

vyjít z izolace, poznat sousedy a získat nové přátele 

- může nabídnout vzdělávací kurzy spojené s hlídáním a doprovodným programem 

pro děti 

- děti tu najdou přirozené společenství vrstevníků a naučí se žít v kolektivu 

- může zde probíhat vítaní občánků 

 

větší děti a dospívající mládež 

 

- pomůže smysluplnému využití volného času dětí 

- možnost doučování dětí 

- pořádání kroužků, klubových aktivity, s výhodou jejich dostupnosti nedaleko 

bydliště 

- může tu vzniknout dětský oddíl a pomoct tak nasměrovat mládež  k zajímavým 

aktivitám, vedení k týmové činnosti, toleranci a vytvoření vztahu k životnímu 

prostředí... 

 

senioři 

 

- v přízemí objektu klubovna pro seniory s bezbariérovým přístupem 

- kurzy vzdělávání, např. rozvoj finanční a počítačové gramotnosti 

- akce které pomůžou zamezit sociálnímu vyloučení seniorů a jejich zapojení  

do života v MČ 

- pořádání mezigeneračních setkávání 

- besedy, možnost sociálního poradenství s využitím programu nadací 

- přátelská posezení a oslavy jubileí 

 

široká veřejnost: 

 

- rozvoj a podpora komunitního života v MČ 

- podpora využití volného času, setkávání se sousedy a možnost nadvázání nových 

přátelství 

- můžou být zde organizované pravidelné aktivity – kroužky, kurzy,  přednášky 

- podpora celoživotního vzdělávání 

- seberealizace aktivních občanů při tvorbě a přípravě programů a akcí 

- výstavy 

 



 

 

 


